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BIBLIOTECA DEL COLEGIO NACIONAL DE BUENOS AIRES

LIBROS INGRESADOS – JUNIO 2009

A

  ABOUT, EDMOND, 1828-1885
   Madelón: su excelencia el príncipe de Armagne. -- Buenos Aires: La Nación, 1917.
   2v.; DEP. -- (Biblioteca de La Nación; no. 767-768)
   INV: 00005479v1Dep2 * 00005480v2Dep2

  ABOUT, EDMOND, 1828-1885
   La nariz de un notario. -- Buenos Aires: Imp. de La Nación, 1916.
   224p.; DEP. -- (Biblioteca de la Nación; no. 682)
   INV: 00005482Dep2

  ABRANTÉS, LAURE JUNOT, DUCHESSE D'SAINT-MARTIN PERMON, 1784-1838
   El Almirante de Castilla. -- Madrid: Impr. de Da. Catalina Piñuela, 1837.
   4v.; DEP. 
   INV: 00021131v1Dep2 * 00021132v2Dep2 * 00021133v3Dep2 * 00021134v4Dep2

  ALFIERI, VITTORIO, CONTE, 1749-1803
   Filippo. -- 2a. ed. -- Verona: Mondadori, 1953.
   161p; DEP. -- (Edizione scolastiche Mondadori)
   INV: 00085174Dep2

  ALFIERI, VITTORIO, CONTE, 1749-1803
   Tragedie scelte. -- 2a. ed. -- Milano: Instituto editoriales italiano, [18--?].
   355p. il. -- (Classici italiani: Novissima biblioteca)
   INV: 00066048

  ALLMAYER, VITO FAZIO

   Commento a Pinocchio. -- Firenze: G. C. Sansoni, 1945.
   126p.; DEP. -- (Biblioteca del Leonardo; no. 32)
   INV: 00070435Dep2

  ANOUILH, JEAN, 1910-1987
   Becket: ou l'honneur de Dieu. -- Paris: La table ronde, 1968.
   191p. ; DEP. -- (Le livre du poche; no. 1716)
   INV: 00079541Dep2

  ANOUILH, JEAN, 1910-1987
   Pauvre Bitos ou le dîner de têtes. -- Paris: La Table Ronde, c1958.
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   149p.; DEP. 
   INV: 00079680Dep2 * 00066816Dep2

  ANOUILH, JEAN, 1910-1987
   Pieces costumées. L'alouette. Becket ou l'honneur de Dieu. La foire d'empoigne. --
Paris: La table ronde, 1960.
   371p. ; DEP. 
   INV: 00068502

  ANOUILH, JEAN, 1910-1987
   Le voyageur san bagages. Le bal des voleurs. -- Paris: La Table Ronde, 1958.
   243p. ; DEP. -- (Le Libre de Poche; no. 678)
   INV: 00097977Dep2

  ARAGÓN, LOUIS, 1897-1982
   La mise à mort. -- Paris: Gallimard, 1965.
   420p. ; DEP. 
   INV: 00079034Dep2

  ARAGÓN, LOUIS, 1897-1982
   Anicet : ou le Panorama: roman. -- París: Gallimard, 1921.
   256p.; DEP. -- (Le Livre de Poche)
   INV: 00079727Dep2

  ARAGÓN, LOUIS, 1897-1982
   Le Paysan de París. -- París: Gallimard, 1953.
   248p.; DEP. -- (Collection Folio)
   INV: 00079540Dep2

  ARAGÓN, LOUIS, 1897-1982
   Aurélien : roman. -- Buenos Aires: Gallimard, 1946.
   519p. ; DEP. 
   INV: 00078850Dep2

  ARIOSTO, LUDOVICO, 1474-1533
   Orlando furioso. -- Barcelona: La Ilustracción, 1872-73.
   2v. il. -- (Los grandes poemas; no. 2-3)
   INV: 00024915v1s * 00024916v2s

  ARON, RAYMOND

   El opio de los intelectuales. -- Buenos Aires: Leviatán, 1957.
   317p. 
   INV: 00068489
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  AUDOUX, MARGUERITE, 1863-1937
   Marie-Claire. -- Paris: Didier, c1960.
   94p. il ; DEP. -- (Lire et savoir)
   INV: 00049125

  AVALLE-ARCE, JUAN BAUTISTA

   Temas hispánicos medievales: literatura e historia. -- Madrid: Gredos, 1974.
   390p. -- (Biblioteca románica hispánica: Estudios y ensayos. II ; no. 203)
   INV: 00059887

  AZZI, MARÍA SUSANA

   Pioneros de la industria argentina. -- Buenos Aires: El Ateneo, 2008.
   399 p.: fot. byn. -- (Caminos de la Argentina)
   ISBN: 978-950-02-5323-9
   INV: 00102030

B

  BAJTIN, MIJAIL MIJAILOVICH, 1895-1975
   La cultura popular en la Edad Media y en el Renacimiento; el contexto de Francois 
Rabelais. -- Madrid: Alianza Editorial, 1988.
   431p. -- (Alianza Universidad; no. 493)
   INV: 00073872

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Comedia humana. Estudios filosóficos. La búsqueda de lo absoluto. Melmoth, 
reconciliado. -- México: Málaga, 1971.
   275p. -- (Málaga; no. 44)
   INV: 00066849

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   César Birotteau. -- Paris: Garnier, 1901.
   421p.; DEP. 
   INV: 00003440Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   La casa Nucingen. Los secretos de la princesa de Cadiñán. Los empleados. Sarrasine. 
Facine Cane. -- Barcelona: Tasso, [19--?].
   376p. 
   INV: 00003200

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   El cura de Tours y otros cuentos. -- La Plata: Calomino, 1945.
   167p. 
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   INV: 00066640

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet. . -- 454a. ed. -- Paris: Garnier, 1955.
   289p. -- (Classiques Garnier)
   INV: 00042888

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Les contes drolatiques; colligez et abbayes de Touraine et mis en lumière par le sieur 
de Balzac pour l'esbattement des pantagruéliste et non autres. -- 9a. ed. -- Paris: 
Garnier, [19--?].
   614p.: il. 
   INV: 00046771Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Disgustillos de la vida conyugal. -- Barcelona: Tasso, [19--?].
   234p. -- (La comedia humana: Estudios analíticos ; no. 40)
   INV: 00003383

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Les chouans ou la Bretagne en 1799. Une passion dans le désert. -- Paris: Libraire 
nouvelle ; Paris : Jaccottet ; Paris : Bourdilliat, 1857.
   379p. ; DEP. 
   INV: 00046912sDep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Cuentos droláticos. -- Barcelona: Castellá, [19--?].
   235p. il. -- (Excelsior)
   INV: 00003441

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet. -- Paris: Calmann-Levy, 1923.
   246p.; DEP. 
   INV: 00045504Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet: El martirio de un genio. -- Barcelona: Sopena, 1932.
   254p. -- (Biblioteca de grandes novelas)
   INV: 00003211

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet. -- Paris: Classiques Larousse, 1934.
   2v. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
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   INV: 00004563sDep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugenia Grandet. 1968.
   227p. -- (Biblioteca Básica Universal; no. 16)
   INV: 00059411

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet. -- 28a. ed. -- París: Librairie Larousse, [19--?].
   96p. il ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00004562Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet. -- París: Librairie Larousse, 1934.
   2v. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00066638v1Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet. -- París: Classique Larousse, 1941.
   2v.; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00046879v1sDep2 * 00046880v2sDep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugénie Grandet. -- París: Larousse, 1961.
   2v. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00009151v1sDep2 * 00009152v2sDep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Eugène Grandet: scénes de la vie de province. -- París: La renaissanco du livre, [19--
?].
   183p. ; DEP. 
   INV: 00051610Dep.2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Le père Goriot. -- París: Larousse, 1941.
   2v.; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00046882v1sDep2 * 00046883v2sDep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Le peré Goriot. -- París: Calmann-Lévy, [19--?].
   346p.; DEP. -- (Oeuvres complètes: Scènes de la vie privée)
   INV: 00046908Dep2
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  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   El médico rural. -- Barcelona: L. Tasso, [19--?].
   224p.; DEP. 
   INV: 00003468Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   La femme de trente ans. -- París: Libr. Gallimard, 1931.
   197p.; DEP. -- (Collection Génie de la France)
   INV: 00051602Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Le Pére Goriot. -- París: Nelson, [19--?].
   381p.; DEP. 
   INV: 00051590Dep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Ouevres Complétes. -- Paris: La Renaissance du livre, 1911.
   3v. ; DEP. 
   INV: 00093973v1sDep2 * 00093974v2sDep2 * 00093975v3sDep2

  BALZAC, HONORÉ DE, 1799-1850
   Le lys dans la vallée. -- Paris: Garnier, 1931.
   372p.; DEP. 
   INV: 00090423Dep2

  BARBUSSE, HENRI, 1874-1935
   El resplandor en el abismo. -- Buenos Aires: [s.e.], 1920.
   135p.; DEP. 
   INV: 00001040Dep2

  BARBUSSE, HENRI, 1874-1935
   L´enfer. -- Paris : Albin Michel, [19--?].
   351p. ; DEP. 
   INV: 00051634Dep2

  BARRANCOS, DORA, 1940-
   Del voto al 30 por ciento : la continuidad de una lucha. 2001.
   191 p.; fot. b y n. 
   ISBN: 987-9866-1
   INV: 00101988

  BASCLE DE LAGRÈZE, GASTON

   Sor Alejandrina. -- Madrid : [s.e], [19--?].
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   164p. ; DEP. 
   INV: 00043555Dep2

  BASHKIRTSEVA, MARÍA KONSTANTINOVNA, 1860-1884
   Journal de Marie Bashkirtseff : avec un portrait. -- Paris : E.Fasquelle, 1926.
   2v.. il ; DEP. -- (Bibliothèque Charpentier)
   INV: 00046904v1Dep2 * 00046905v2Dep2

  BAUDELAIRE, CHARLES, 1821-1867
   La Fanfarlo. -- Buenos Aires : Emecé, 1944.
   64p. ; DEP. -- (Cuadernos de la quimera ; no. 7)
   INV: 00070149Dep2

  BAZIN, RENÉ FRANÇOIS, 1853-1932
   Magnificat : novela. -- Buenos Aires : Difusión, 1943.
   255p. ; DEP. -- (Colección Chesterton ; no. 16)
   INV: 00043176Dep2

  BEAUMARCHAIS, PIERRE AUGUSTIN CARON DE, 1732-1799
   Le barbier de Séville : comédie. -- Paris : Larousse, 1941.
   103p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00087182Dep2

  BEAUMARCHAIS, PIERRE AUGUSTIN CARON DE, 1732-1799
   Théâtre de Beau marcháis. Le Barbie de Séville. Le mariage de Figaro. La mère 
coupable. -- Paris : Garnier, 1956.
   471p. ; DEP. -- (Classiques Garnier)
   INV: 00042880Dep2

  BEAUVOIR, SIMONE DE, 1908-1986
   Une mort très douce. -- Paris : Gallimard, c1964.
   152p. ; DEP. -- (Collection Folio ; no. 137)
   INV: 00079668Dep2

  BEAUVOIR, SIMONE DE, 1908-1986
   L'invitée. -- Paris : Gallimard, 1943.
   504p. ; DEP. -- (Le Livre du Poche ; no. 793-794)
   INV: 00079817Dep2

  BEAUVOIR, SIMONE DE, 1908-1986
   La femme rompue. L'âge de discrétion. Monologue. -- Paris : GAllimard, 1967.
   252p. ; DEP. -- (Folio ; no. 960)
   INV: 00095406Dep2
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  BEDEL, MAURICE, 1883-1954
   Jérôme : 60º latitude nord. -- Paris : Gallimard, 1927.
   262p. ; DEP. -- (Editions de la Nouvelle revue française)
   INV: 00051612Dep2

  BELLIDO, FRANCISCO, TR.
   Cartas de Napoleón a Josefina durante la primera campaña de Italia : El consulado y 
el imperio y cartas de Josefina a Napoleón y a su hija -- Paris : Garnier, [1908].
   300p. : il.
   INV: 00043774

  BEN JELLOUN, TAHAR, 1944-
   Le premier amour est toujours le dernier : nouvelles -- Paris : Editions du Seuil, 1995.
   201p. ; DEP. -- (Collection Points ; no. P278)
   ISBN: 2-02-030030-3
   INV: 00084987Dep2

  BENDA, JULIEN, 1867-1956
   Le rapport d´Uriel. -- Paris : Flammarion, c1946.
   188p. ; DEP. 
   INV: 00051596Dep2

  BENDA, JULIEN, 1867-1956
   Songe d´Eleuthère. -- Paris : Ed.Bernard Grasset, 1949.
   203p. ; DEP. 
   INV: 00051614Dep2

  BENJAMIN, RENÉ, 1885-1948
  Gaspard. -- Paris : Arthéme Fayard, [19--?].

   158p.. il ; DEP. -- (Le livre de Demain)
   INV: 00051609Dep2

  BENOIT, PIERRE, 1886-1962
   La Atlántida. -- Buenos Aires : El Ombú, 1932.
   189p. ; DEP. -- (Biblioteca de autores extranjeros contemporáneos)
   INV: 00100673Dep2

  BÉRANGER, PIERRE-JEAN DE, 1780-1857
   Dernières chansons de P. J. Béranger de 1834-1851. -- Paris: Perrotin, 1857.
   374p. ; DEP. 
   INV: 00038793Dep2 * 00038796Dep2
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  BERANGER, PIERRE-JEAN DE, 1780-1857
   Chansons de Béranger. -- Paris: Perrotin, 1859.
   2v. : il ; DEP. 
   INV: 00038791v1sDep2 * 00038792v2sDep2

  BERENGUER CARISOMO, ARTURO, 1905-1998
   Julio Verne : ensayo sobre la aventura. -- [s.l.]: [s.e.], 1930.
   79p. ; DEP. 
   INV: 00018812Dep2 * 00035538Dep2

  BERLITZ, MAXIMILIAN DELPHINUS, 1852-1921
   Eléments de la littérature francaise : á l'usage d'éléves de nationalité éxtrangere. --
New York : The Berlitz school for languages [etc.], 1924.
   311p. ; DEP. 
   INV: 00046849Dep2

BERNI, FRANCISCO, 1497-1535
   El Orlando enamorado del Conde María Boyardo : escrito de nuevo por Berni. --
Santiago de Chile : Impr. nacional, 1862.
   248p. ; DEP. 
   INV: 00050572Dep

  BERTONCELLO, RODOLFO

   Geografía de América Latina. . -- 2a. reimp. -- Buenos Aires : Santillana, 2008.
   208 p.. il. -- (Nuevamente)
   ISBN: 978-950-46-1904-8
   INV: 00102205

  BERTRAND, ALOYSIUS, 1807-1841
   Gaspar de la noche : fantasías a la manera de Rembrant y de Callot. -- Buenos Aires 
: Nova, 1943.
   158p.. il ; DEP. -- (Serie siglo XIX)
   INV: 00073435Dep

  BERTRAND, LOUIS, 1807-1841. BERTRAND ALOYSIUS

   Gaspar de la nuit, fantaisies a la maniere de Rembrandt et de Callot. . -- 6a. ed. --
París: Mercure de France, 1920.
   220p. ; DEP. 
   INV: 00071404Dep2

  BIQUARD, PIERRE

   Deux heures de physique. -- Paris : Kra, 1930.
   247p.. il. ; DEP. -- (Collection Fontenelle)
   INV: 00052692Dep2
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  BLANCO, JORGE

   Geografía mundial contemporánea : territorios en la economía globalizada. -- 3a. ed. 
4a.reimp. -- Buenos Aires : Aique, 2007.
   288 p. -- (Polimodal)
   ISBN: 978-950-701-527-4
   INV: 00102008 * 00102009

  BLOY, LEÓN, 1846-1917
   Le sang du pauvre. -- Paris : Librarie Stock, 1922.
   230p. ; DEP. 
   INV: 00091343Dep2

  BOILEAU-DESPRÉAUX, NICOLÁS, 1636-1711
   Oeuvres poétiques. -- Paris : Hachette, 1883.
   309p. -- (Classiques français)
   INV: 00002112s

  BOILEAU-DESPRÉAUX, NICOLÁS, 1636-1711
   Oeuvres poétiques. -- Paris : Hachette, 1882.
   309p. 
   INV: 00046911s

  BOILEAU-DESPRÉAUX, NICOLAS, 1636-1711
   Oeuvres poétiques : Suivies d'oeuvres en prose -- Paris : Flammarion, [19--?].
   370p. -- (Les meilleurs auteurs classiques français et étrangers)
   INV: 00046929

  BOILEAU-DESPRÉAUX, NICOLAS, 1636-1711
   Le lutrin vivant. L'art poétique. Les satires. -- Paris : Nilsson, [19--?].
   125p. 
   INV: 00046922

  BOSSUAT, ANDRÉ

   Les chroniqueurs français du Moyen Age : extraites. -- Paris : Larousse, 1941.
   2v. : il ; DEP. 
   INV: 00046888v1Dep2 * 00046889v2Dep2

  BOSSUAT, ROBERT, 1888-1968, COMP. Y TR.
   La littérature morale au Moyen Age. -- Paris : Libr. Larousse, 1935.
   118p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00046839Dep2
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  BOSSUET, JACQUES BENIGNE, 1627-1704
   Discours sur l'histoire universelle. -- Paris : Delalaian, 1862.
   488p. ; DEP. 
   INV: 00041997dsDep2

  BOSSUET, JACQUES BENIGNE, 1627-1704
   Discurso sobre la historia universal. -- Paris : Garnier Hermanos, [1908?].
   452p. ; DEP. 
   INV: 00100729Dep2

  BOSSUET, JACQUES BENIGNE, 1627-1704
   Oraciones fúnebres y panegíricos. -- París : Garnier, [1870].
   404p. ; DEP. 
   INV: 00100643Dep2

  BOULLE, PIERRE, 1912-1994
   The bridge over the River Kwai. -- New York : Bantan Books, 1957.
   150p. ; DEP. 
   INV: 00060810Dep2

  BOURGET, PAUL, 1852-1935
   Le tribun : chronique de 1911. -- Paris : Plon, 1912.
   234p. ; DEP. -- (De sus: Obras completas)
   INV: 00003502Dep2

  BOURGET, PAUL, 1935-1952
   El sentido de la muerte. -- Buenos Aires : Difusión, 1943.
   185p. ; DEP. -- (Colección Chesterton ; no. 13)
   INV: 00043168Dep2

  BOUTROUX, PIERRE, 1880-1922
   L'idéal scientifique des mathématiciens : dans l' antiquité et les Temps Modernes. --
París : Presses Universitaires de France, 1955.
   274 p. -- (Nouvelle Collection scientifique)
   INV: 00101944

  BRANCA, VITTORE, 1913-2007
   Bocaccio y su época. -- Madrid : Alianza, 1975.
   349p. -- (El libro de bolsillo ; no. 585)
   INV: 00062690

  BRANTÔME, PIERRE DE BOURDEILLES, SEIGNEUR DE

   Vies des dames galantes. -- Paris : Garnier, [18--?].
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   390p. ; DEP. 
   INV: 00010380Dep2

  BRILLAT-SAVARIN, ANTHELME, 1755-1826
   Fisiología del gusto : meditaciones gastronómicas. -- Buenos Aires : Losada, c1939.
   359p. ; DEP. 
   INV: 00031620Dep2

  BRIZ, ANTONIO, COORD.
   Saber hablar. -- Buenos Aires : Aguilar ; Instituto Cervantes, 2008.
   270 p. -- (Instituto Cervantes)
   ISBN: 978-987-04-1003-4
   INV: 00102026

  BROSSES, CHARLES DE, 1709-1777
   Lettres familières : écrites d'Italie en 1739-1940. -- 3a. ed. -- Paris : Librairie
académique P. Didier et Cie., 1869.
   2v. ; DEP. 
   INV: 00021150v1sDep2 * 00021151v2sDep2

  BRUNEL, L., COMP.
   Scènes, récits et portraits tirés des écrivains français des XVII et XVIII siécles. --
Paris : Hachette, [18--?].
   335p.. il ; DEP. -- (Classiques français)
   INV: 00002188Dep2

  BUCK, JEAN MARIE DE

   Dios hablará esta noche: novela. -- Madrid : Ediciones y publicaciones españolas, 
1949.
   2v. ; DEP. -- (Colección Siembra)
   INV: 00022654v1sDep2 * 00022655v2sDep2

C

  CADOL, EDOUARD, 1831-1898
   Camino del presidio. -- Buenos Aires : Impr. de La Nación, 1914.
   302p. ; DEP. -- (Biblioteca de La Nación ; no. 589)
   INV: 00001418Dep2

  CAFFARELLO, JORGE

   Geografía mundial : Activa. -- Buenos Aires : Puerto de Palos, 2001.
   303 p. ; mapas. -- (Activa Polimodal)
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   ISBN: 987-547-046-5
   INV: 00102004

  CALVET, JEAN, 1874-1965, DIR.
   Histoire de la littérature francaise. -- Paris : J. de Gigord, 1931.
   v. : il. ; DEP. 
   INV: 00046696Dep2 * 00046702Dep2

  CAMPA, RICCARDO

  La scrittura e la memoria. -- s.l. : s.n., [19--?].
   192p. ; DEP. 
   INV: 00068867Dep2

  CAMPA, RICCARDO

   Montale y nuestro tiempo. -- Buenos Aires : Eudeba, 1988.
   157p. -- (Estudios italianos ; no. 1)
   INV: 00068871

  CAMPA, RICCARDO

   Il tempo e l'inmagine: l'epoca di Einstein. -- Paris : L'Herne ; Madrid : Comitato 
internazionale di studi sulla societá contemporanea ; Roma : Comitato internazionale di 
studi sulla societá contemporanea, 1984.
   988p. 
   INV: 00068868

  CARRAUD, ESTELLE ZULMA

   Les veillées de maitre Patrigeon. entretiens familiers sur l´import, le travail, la 
richesse, la propiété, l´agriculture, la famille, la probité, la tempérance, etc.. . -- 2a. ed. 
-- Paris : Hachette, 1869.
   298p. ; DEP. 
   INV: 00046913sDep2

  CARRÈRE, JEAN, 1867-1932
   La fin D´Atlantis ou le grand soir. -- Paris : Plon-Nourrit, 1926.
   297p. ; DEP. 
   INV: 00002174Dep2

CASTIGLIONE, BALDASSARE, COMTE DE, 1478-1529
   El cortesano. -- Buenos Aires : Espasa Calpe Argentina ; México : Espasa Calpe 
Argentina, 1945.
   213p. -- (Colección Austral ; no. 549)
   INV: 00071894
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  CERVI, ALCIDE, 1875-1970
   I miei sette figli. -- Roma : Riuniti, c1980.
   121p. ; DEP. -- (Biblioteca Giovani ; no. 9)
   INV: 00066364Dep2

  CHAMFORT, SÉBASTIEN-ROCH NICOLAS, LLAMADO, 1740-1794
   Les hommes et les choses au dix-huitième siècle : Pensées et paradoxes. -- Paris : 
Nilsson, [19--?].
   127p. -- (Les 100 chefs-d'oeuvre qu'il faut lire ; no. 77)
   INV: 00053337

  CHRÉTIEN DE TROYES

   Oeuvres choisies. -- Paris : Cohen, 1941.
   108p.. il. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00046878

  CLAUDEL, PAUL, 1868-1955
   Le soulier de satin. -- Paris : Gallimard, 1953.
   509p. ; DEP. -- (Le Livre du Poche ; no. 1295-1296)
   INV: 00079532Dep2

  CLAUDEL, PAUL, 1868-1955
   Deux farces lyriques: protée-L'ours et la lune. -- 5a. ed. -- Paris : Libr. Gallimard, 
1927.
   222p. ; DEP. -- (Editions de la Nouvelle Revue Française)
   INV: 00051664Dep2

  CLAUDEL, PAUL, 1868-1955
   Partage de midi : Premiere version. -- Mayenne : Gallimard, 1984.
   150p. ; DEP. -- (Collection Folio ; no. 245)
   INV: 00066433Dep2

  CLAUDEL, PAUL, 1868-1955
   L'annonce faite à Marie : version définitive pour la scène. -- Mayenne : Gallimard, 
1983.
   218p. ; DEP. -- (Collection Folio ; no. 26)
   INV: 00066434Dep2

  CLAUDEL, PAUL, 1868-1955
   L'annonce faite à Marie. -- 28a. ed. -- Paris : Gallimard, 1959.
   218p. ; DEP. 
   INV: 00042900Dep2
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